

**UŽIMTUMO TARNYBA  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO  
MINISTERIJOS**

**TRIŠALĖS TARYBOS PRIE UŽIMTUMO TARNYBOS PRIE LIETUVOS  
RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2023–11–09 Nr. Tk-  
Vilnius

Posėdis įvyko 2023 m. lapkričio 9 d. 10.00 val. – 11.35 val. adresu: Geležinio Vilko g. 3A, Vilnius, Užimtumo tarnyba, 101 posėdžių salė.

**Posėdžio pirmininkas** – Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja.

**Posėdžio sekretorė** – Eglė Švabauskienė – Užimtumo tarnybos Priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė.

**Darbuotojų (profesinių sąjungų) atstovai:** Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja; Marija Varasimavičienė – Lietuvos metalistų profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė;

**Darbdavių atstovai:** Tomas Garuolis – Lietuvos pramoninkų konfederacijos verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktorius; Gintarė Boreikytė – Lietuvos verslo konfederacijos biuro vadovė; Aušra Žliobaitė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų kooperacijos ir teisės skyriaus vedėja.

**Valstybės institucijų atstovai:** Inga Liubertė - Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos grupės vadovė (Gerb. Inga prie posėdžio jungėsi per Teams platformą, nuotoliniu būdu); Inga Burlegienė – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslo aplinkos departamento Verslo politikos skyriaus vedėja. (Gerb. Inga prie posėdžio jungėsi per Teams platformą, nuotoliniu būdu).

**Kiti asmenys:** Giedrė Sinkevičė – Užimtumo tarnybos direktoriaus pavaduotoja; Jurgita Zemblytė - Užimtumo tarnybos stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja; Daugailė Kadžė - Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vyr. specialistė; Jolanta Jasinskaitė - Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vyr. specialistė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.
2. Situacija Lietuvos darbo rinkoje. Pranešėja – Užimtumo tarnybos stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja Jurgita Zemblytė.
3. Užimtumo didinimo programų projektai 2024-tiems metams. Pranešėja - Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vyr. specialistė Daugailė Kadžė.

4. Aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimas. Pranešėja - Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vyr. specialistė Jolanta Jasinskaitė.
5. Diskusija
6. Einamieji klausimai

### **1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas (10:00:01 – 10:05:40).**

Posėdžio pirmininkė Jovita Pretzch pristatė posėdžio darbotvarkę.

**Siūlymas:** posėdžio narys Tomas Garuolis pasiūlė darbotvarkę įtraukti šiuos klausimus - asmenų įsidarbinimas po koleginių studijų; dėl dalyvavimo nacionalinės perkvalifikavimo/kvalifikacijos kėlimo priemonėje valandų skaičiaus.

Daugiau klausimų, kuriuos būtų tikslinga įtraukti į darbotvarkę, pasiūlyta nebuvo.

#### **NUTARTA:**

1. Bendru sutarimu nutarta įtraukti į darbotvarkę papildomus klausimus prie einamųjų klausimų.
2. Pritarti posėdžio darbotvarkei.

### **2. SVARSTYTA. Situacijos Lietuvos darbo rinkoje pristatymas (10:06:00 – 10:30:27).**

Pranešėja – Jurgita Zemblytė. Užimtumo tarnybos stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja pristatė bendrą situaciją Lietuvos darbo rinkoje. Pranešimo metu buvo akcentuojama, kad situacija darbo rinkoje yra stabili, be didelių esminių pokyčių. Pastebimos tendencijos, kad užimtumo lygis ir užimtumas bendrai Lietuvoje didėja ir tam didžiausią įtaką turi vis daugiau įdarbinti asmenys ir užsieniečių atvykimas, ukrainiečių įdarbinimas. Taip pat buvo išskiriama neigiama tendencija – didėjantis nedarbo lygis (6,2), tačiau stebint situaciją, pranešėjos teigimu rudens ir žiemos sezonu registruotas nedarbas ir nedarbas turi tendenciją didėti. Vertinant Europos sąjungos kontekste nedarbo lygis neišsiskiria iš kitais metais buvusių rezultatų. Buvo pristatyta darbo rinkai besirengiančių asmenų situacija veiklų jiems aktyvinimas ir įtrauktis. Pranešėja pasidalijo įžvalgomis ir prognozėmis, kurios numato: kad antroji šių metų pusė šalies ekonomikos plėtrai bus palankesnė ir stipraus ekonomikos nuosmukio 2023 m. bus išvengta; kad investicijos neleis ekonomikai smarkiai kristi.

**NUTARTA: Darbo rinka Lietuvoje pasižymi stabilumu, nedarbo rodikliai rudenį ir žiemą tikėtina nemažės.**

**Siūlymas:** Inga Liubertė - Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos grupės vadovė, uždavė klausimą apie priežastis lemiančias laisvų darbo vietų pasiūlymų mažėjimą, o terminuotų darbų pasiūlymų nedidelį augimą.

**Siūlymas:** Jurgita Zemblytė, Užimtumo tarnybos stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja, atsakydama į šį klausimą akcentavo, kad terminuotų darbų skaičiui didelę įtakos turi sezoniškumas, daugiausia įdarbinama apgyvendinimo ir maitinimo sektoriuose pavasario, vasaros mėnesiais.

### **3. SVARSTYTA. Užimtumo didinimo programų projektų 2024-tiems metams pristatymas (10:30:28 – 10:52:10).**

Pranešėja – Daugailė Kadžė. Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo vyr. specialistė pristatė nuo 2023 m. sausio 1 d. įgyvendinamą naująją praktiką savivaldybėse, organizuojant užimtumo didinimo programas taikyti atvejo vadybos principus, vis didesnę dėmesį skiriant darbo rinkai besirengiantiems asmenims. Pranešėja akcentavo, kad užimtumo didinimo programos yra įgyvendinamos visose šalie savivaldybėse (60), tačiau atvejo vadyba nebuvo taikoma 4-iose šalies savivaldybėse. Pristatymo metu buvo išsakyti pastebėjimai savivaldybių rezultatams: dalis savivaldybių kalba pirminiais dalyvių skaičiais; nevisos savivaldybės nurodo rezultatus; vis dar išlieka rezultatų matymas per laikinuosius darbus; dalis savivaldybių rezultatus pateikia per

įsisavintas lėšas. Taip pat pranešėja pristatė planus ateinantiems metams ir akcentavo atvejo vadybos įgyvendinimo svarbą.

**NUTARTA: Užimtumo didinimo programų pasiūlymams ir rekomendacijoms tvirtinimui organizuoti neeilinį posėdį nuotoliniu būdu.**

**Siūlymas:** Jovita Pretzsch, Trišalės tarybos posėdžio pirmininkė, pasitiksino kada bus galima susipažinti su rekomendacijomis ir siūlymas savivaldybėms.

**Siūlymas:** Daugailė Kadžė, Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo vyr. specialistė patvirtino, kad rekomendacijos posėdžio nariams susipažinti bus siunčiamos elektroniniu paštu artimiausiomis darbo dienomis.

**Siūlymas:** Jovita Pretzsch, Trišalės tarybos posėdžio pirmininkė, atsižvelgdama į susidariusią situaciją pasiūlė šaukti neeilinį Trišalės tarybos posėdį per nuotolį (naudojant Teams platformą), ir patvirtinti rekomendacijas bei siūlymus. Buvo siūloma Tomas Garuolio pasiūlytą klausimą diskusijai apie asmenų įsidarbinimą po koleginių studijų taip pat aptarti neeilinio posėdžio metu.

**Siūlymas:** Jovita Pretzsch, Trišalės tarybos posėdžio pirmininkė, pasiteiravo posėdžio narių, prisijungusių nuotoliu dėl pritarimo organizuoti neeilinį posėdį nuotoliu. Pasiūlymas posėdžiui susirinkti lapkričio 16 d.

**Siūlymas:** Nuotoliu prisijungę nariai, Inga Liubertė - Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos grupės vadovė, Inga Burlegienė – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslo aplinkos departamento Verslo politikos skyriaus vedėja, Aušra Žliobaitė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų kooperacijos ir teisės skyriaus vedėja pasiūlymui pritarė.

#### **4. SVARSTYTA. Aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų pristatymas (10:52:10 – 11:20:17).**

Pranešėja – Jolanta Jasinskaitė. Užimtumo tarnybos priemonių įgyvendinimo organizavimo vyr. specialistė pristatė inovatyvią, aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo priemonę. Pranešime buvo pristatomi priemonės dalyviai, prioritetai, mokymo programos, suteikiančios aukštą pridėtinę vertę kuriančias kvalifikacijas ir kompetencijas. Pristatyme taip pat posėdžio nariams buvo suteikta QR prieiga prie šios taikomos priemonės sėkmės istorijų.

**NUTARTA: Užimtumo tarnyba jada tikslingų pokyčių linkme. Bendradarbiaujant visoms įstaigoms, asociacijoms didinti informacijos sklaidą.**

**Siūlymas:** Giedrė Sinkevičė – Užimtumo tarnybos direktoriaus pavaduotoja papildė, kad aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimas, tai puiki priemonė, suteikianti galimybes ne tik bedarbiams, tačiau ir užimtiems bei vyresnio amžiaus asmenims, įgyti papildomas kompetencijas ir žinias, aukštesnes kvalifikacijas. Užimtumo tarnybos direktoriaus pavaduotoja pabrėžė priemonės viešinimo svarbą ir akcentavo, kad Užimtumo tarnyba rengia informaciją, kuria bus kreipiamas į darbdavių asociaciją, pristatant šią priemonę. Taip pat buvo išsakomas prašymas profesinėms sąjungoms dėl šios priemonės informacinės sklaidos.

**Siūlymas:** Tomas Garuolis – Lietuvos pramoninkų konfederacijos verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktorius patvirtino, kad priemonė yra žinoma, joje dalyvauja, įmonės skatinamos naudoti šiomis priemonėmis. Organizuojami, kviečiami posėdžiai, kviečiamos įmonės, atliekančios mokymus, akcentuojamas dirbtinis intelektas. Pritarė informacijos sklaidai.

**Siūlymas:** Giedrė Sinkevičė – Užimtumo tarnybos direktoriaus pavaduotoja patvirtino, kad informacija yra rengiama ir ja Užimtumo tarnyba būtinai pasidalins. Buvo išsakytas nuogąstavimas, kad Užimtumo tarnybai startavus priemonei, programų lyg ir daug nebuvo, tačiau situacija keičiasi, nes Užimtumo tarnyba nuolat bendraujame su mokymo įstaigomis, kolegijomis, universitetais dėl mokymo programų pritaikymo ir registravimo.

**5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai (dėl kito Trišalės tarybos posėdžio preliminarios datos, darbotvarkės ir kita. (11:20:17 – 11:27:07))**

**Siūlymas:** Jovita Pretzsch, Trišalės tarybos posėdžio pirmininkė, paprašė posėdžio nario Tomo Garuolio, Lietuvos pramoninkų konfederacijos verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktoriaus, pristatyti klausimą diskusijai apie įsidarbinimą po koleginių studijų.

**Siūlymas:** Tomas Garuolis – Lietuvos pramoninkų konfederacijos verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktorius pristatė, kad teko dalyvauti diskusijoje su ekspertais, kurie išreiškė susirūpinimą dėl absolventų, išskirtinai po koleginių studijų, neįsidarbinimo po studijų. Tikslas išsiaiškinti priežastis. Užimtumo tarnybos buvo pasiteirauta absolventų situacijos apžvalgos.

**Siūlymas:** Giedrė Sinkevičė – Užimtumo tarnybos direktoriaus pavaduotoja patvirtino, kad pasidalinti statistika kiek asmenų, po kokių studijų ateina ir kaip integruojasi į pasirinktą profesiją Užimtumo tarnyba gali, tačiau jos teigimu, ji gali būti kiek per siaura, kadangi Užimtumo tarnyboje matome statistiką apie registruotus asmenis.

**Siūlymas:** Tomas Garuolis – Lietuvos pramoninkų konfederacijos verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktorius išreiškė poreikį diskusijai dėl dalyvavimo nacionalinės perkvalifikavimo, kvalifikacijos kėlimo priemonėje valandų skaičiaus.

**Siūlymas:** Eglė Švabauskienė, Trišalės tarybos sekretorė, pasiūlė toliau laikytis tokios tvarkos, kai kito posėdžio data apklausos būdu posėdžio nariams siunčiant pasiūlymus dėl keletu galimų posėdžio datų ir darbotvarkės.

**NUTARTA:**

- 1. Bendru sutarimu nutarta kitą Trišalės tarybos neilginį posėdį organizuoti 2023 metų lapkričio 16 d.**

Posėdžio pirmininkas

Jovita Pretzsch

Posėdžio sekretorė

Eglė Švabauskienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Geležinio Vilko g. 3A, 03131 Vilnius, Lietuva (2023-11-16 13:48:05)
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Trišalės tarybos prie Užimtumo tarnybos posėdžio protokolas
Dokumento rūšys	-
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-11-16 Nr. Tk-2
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Eglė Švabauskienė, Vyriausioji specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-11-16 13:46:37 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-11-16 13:46:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją	ADIC CA ECC,Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT
Sertifikato galiojimo laikas	2023-07-04 08:56:48–2027-07-03 08:56:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	-
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DocLogix v12.8.7.0
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-11-16 13:48:05)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-11-16 13:48:05 atspausdino Eglė Švabauskienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-